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Forår betyder  
lys og varme
I vores lokale område er der masser af aktivitet,  
som I kan læse om inde i bladet.

■ Af Mikkel Hansen, formand for Lokalrådet Ejer Bjerge

Mange håber nok den sidste tids sne og megen regnvejr er de sidste krampe-
trækninger for en for mange lang og kold og ikke mindst våd vinter.
Historien har vist, at februar og sågar marts kan være lunefulde med skiften-
de vejrlig og kolde nætter, men foråret er uomtvisteligt på vej, og dagene 
bliver længere og lysere, og varmen er jo så småt på vej tilbage.

Som foråret nærmer sig, og dagene bliver længere og lysere, ønsker jeg at 
dele nogle opmuntrende nyheder og højdepunkter fra Ejer Bjerge. 
Foråret bringer nemlig ikke kun naturens genopblomstring, men også den 
energi og optimisme, der spejler sig i vores fællesskab.

I vores lokale område er der meget at glædes over, ligesom vi bliver aner-
kendt for vores arbejde.
Det er altid dejligt, men sker kun takket være jeres opbakning og tilslutning.

Lokal ildsjæl og halbal
Først og fremmest vil jeg gerne lykønske Line Eriksen, som meget fortjent 
blev kåret som Årets Ildsjæl. Hendes dedikation til vores lokalsamfund er 
intet mindre end imponerende og kan måske endda inspirere andre til at en-
gagere sig endnu mere. Læs omtalen her i bladet på side 30.

Halballet arrangeret af RTI er blevet afholdt igen, og det var et strålende ek-
sempel på, hvordan vi kan mødes på tværs af byer og generationer og hygge 
os med naboer, venner og folk vi ikke har mødt før. 
Begivenheden var udsolgt og virkelig godt arrangeret.

Årets Landsby… - godt gået
Det er mig en glæde at meddele, at vi er blevet kåret til Årets Landsby i 
Skanderborg kommune. Vores fælles indsats og engagement er blevet aner-
kendt i kommunen, og nu ser vi frem til at repræsentere Ejer Bjerge i finalen 
om at blive årets landsby i hele Region Midt.

Husk at møde op til generalforsamlingen
Samtidig vil jeg gerne minde jer om den kommende generalforsamling, der 
finder sted den 13. april kl. 10.00 i Landsbyordningens Festsal. 
Her vil prisen som årets landsby blive overrakt af Tage Nielsen fra byrådet i 
Skanderborg. Generalforsamlingen er en vigtig mulighed for støtte op om Ejer 
Bjerge og få en opdatering på, hvad der er sket i det forløbne år. 

Der er også mulighed for at melde sig til at bidrage til Ejer Bjerge. Hvis man 
har lyst og overskud til det, så tag fat i en fra Ejer Bjerge og få en snak om, 
hvordan man kan bidrage.

MEDIEINFO 2024

Se medieinfo
på ejerbjerge.dk
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– leverandør af frisk luft
* INDUSTRIVENTILATION
*  KOMFORTVENTILATION
*  CTS/BYGNINGSAUTOMATIK
* VENT-certificeret service

Vi har 30 års erfaring og tør godt garantere at 
med os som samarbejdspartner, er du altid 
sikret bæredygtigt håndværk til tiden – ikke 
mindst til den rette pris.

Der er stadigvæk mulighed for 
tilskud til energioptimeringer

Vi finder løsningen!

Rådgivning – projektering 
– levering – montering – servicering

Reguvent ApS | Oustedvej 4 | 8660 Skanderborg | Telefon 75 66 17 77 | Mail: mail@reguvent.dk | www.reguvent.dk

– leverandør af frisk luft

� Industriventilation
� Komfortventilation
� VENT-certificeret service
� Energirådgivning/-projektering

Vi har 30 års erfaring og tør godt garantere 
at med os som samarbejdspartner, er du altid 
sikret bæredygtigt håndværk til tiden – ikke 
mindst til den rette pris.

Vi finder løsningen!

Reguvent ApS | Oustedvej 4 | 8660 Skanderborg | Telefon 75 66 17 77 | Mail: mail@reguvent.dk | www.reguvent.dk

Rådgivning – projektering – levering – montering – servicering
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Antallet af børn i Landsbyordningen er positiv og viser opadgående kurve

■ Af Per Jensen, Landsbyordningen Ejer Bavnehøj

Det går godt med børnetallet

Jeg bliver ofte spurgt efter, hvordan 
det egentlig går med børnetallet i 
Landsbyordningen, har vi overhovedet 
nogen børn, og skulle der ikke bare 
laves en helt masse udstykninger, så vi 
kunne få nogle flere børnefamilier til 
området?

Stor forskel på dagtilbud og skole
Det korte svar er, at det går rigtigt 
godt med børnetallet i LBO, men at der 
er forskel på, om man ser på dagtil-
buddet eller skolen.
På hele 0-12 års området nyder vi stor 
opbakning fra lokalområdet, vi kan 
med andre ord konstatere, at de børn 
der bor i vores distrikt, de er også hos 
os. Det er et meget vigtigt parameter.
Der er ganske få skoleelever der har 
valgt at gå i skole andre steder og de 

seneste to år er der ikke elever, der er 
flyttet væk fra os. 
Tværtimod oplevede vi sidste år at få 
en del nye børn fra Gedved til både 
dagtilbud og skole, og vi har også net-
op fået en ny elev fra Hylke området.
Til trods for det kan vi konstatere, at 
vi er nede i en bølgedal på elevtallet i 
skolen. I år har vi 81 elever, til sommer 
rammer vi 84 elever, skoleåret 25/26 
kommer vi på 95 elever, og derfra lig-
ger vi stabilt over 100 elever – Dejligt, 
og vi har plads til mange flere.

Vi begynder at kunne fastholde 
eleverne
Og eleverne kommer et sted fra, nem-
lig fra vores dagtilbud.
Vi har oplevet en nærmest eksplosiv 
stigning særligt i vores vuggestue. 

I juli måned 2021 havde vi 13 børn, og 
i februar måned 2024 havde vi 32 børn 
i vuggestuen.
Vores børnehave er også godt fyldt, 
her ligger vi og svinger omkring 50 
børn, lidt flere op mod sommerferien 
og lidt færre efter. 
Tilgangen herfra er helt sikkert, at vi 
nok skal stå klar til at tage imod om-
rådets børn, vi har nogle fantastiske 
rammer, så vi skal nok finde plads til 
alle. Jeg vil dog også gerne tilføje, at 
hvis/når der kommer nye udstykninger, 
så må det gerne være familier med 
skolesøgende børn, alternativt kan det 
også være familier, der har tænkt sig 
at starte som dagplejere. 

LandsByordningEn EjEr BavnEhøj

Erfaren leder tiltræder som ny pædagogisk leder af dagtilbuddene hos Landsbyordningen 
Ejer Bavnehøj

■ Af Olga Jensen, Landsbyordningen Ejer Bavnehøj

Ny pædagogisk leder af dagtilbud

Jeg hedder Olga Jensen og er oprin-
deligt fra Venezuela, og har boet i 
Danmark i 31 år.
Jeg er uddannet kontorassistent, og 
efter min ankomst til Danmark læste 
jeg Merkonom på handelsskole.
Mens jeg søgte efter et kontorjob, var 
jeg vikar i en SFO, og dette vækkede 
min ”indre pædagog”, hvilket fik mig 
til at tænke, at det var det, jeg skulle 
arbejde med fremadrettet.

Jeg læste PGU, den nye pædagogiske 
assistentuddannelse, og tog pæda-
goguddannelsen som merit på Gedved 
Seminarium. 
Jeg læste en pædagogisk diplomud-
dannelse i psykologi med fokus på 
inklusion og læring. I øjeblikket læser 
jeg en diplom i ledelse.
Mit første møde med ledelse var, da 
jeg var ansvarlig for en SFO på en 
friskole i 8 år. 

Og nu kommer jeg fra en lignende 
stilling som dagtilbudsleder i Horsens 
Kommune. 

Jeg har glædet mig meget til at træde 
ind som leder af LBOs dagtilbud og 
køkkenet, og jeg ser frem til at lære 
både børnene, forældrene og lokalsam-
fundet at kende.

Som leder ser jeg mig selv som en 
rollemodel og børnenes advokat. 
Det betyder, at alt, hvad jeg gør 
ledelsesmæssigt, tager udgangspunkt i 
børnenes bedste.

Personligt er jeg en livsglad, dynamisk 
og positiv ”dame” på 55 år, med mas-
ser af godt humør, meget udadvendt 
og ærlig. 
Jeg elsker at have travlt, lære nyt og 
kan lide at hjælpe og inspirere andre. 
Jeg bor i Brædstrup sammen med min 

mand Henrik, der er udviklingsleder i 
Velux. 
Sammen har vi en dejlig dreng på 22 år 
og to dejlige bonusbørn på henholds-
vis 30 og 34 år.
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Vi har i år valgt at sende to medarbejdere og ledelsen afsted på KVALid uddannelse

■ Af Per Jensen, Landsbyordningen Ejer Bavnehøj

Kvalitet i dagtilbuddet

KVALid står for kvalitet i dagtilbuddet 
og er et dialogredskab, hvor man med 
en struktureret tilgang arbejder med 
kvaliteten i dagligdagen. 
Tilbuddet er udviklet til personale i og 
omkring dagtilbud, og det bygger på 
både national og international forsk-
ning omkring kvalitet. 

Definition og muligheder for os
Det er bygget op på den måde, at det 
indeholder en række udsagn der kende-
tegner læringsmiljøer af Lav kvalitet, 
Minimal kvalitet, God kvalitet og Høj 
kvalitet.
Ud fra de forskellige udsagn kan vi så 

diskutere, på hvilken måde kvalitet 
er til stede i vores læringsmiljøer, og 
hvordan vi kan arbejde videre med 
udviklingen af læringsmiljøerne. 
Det kommunale tilsyn bygger også på 
KVALid, og der er derfor god sammen-
hæng mellem de lovpligtige tilsyn og 
vores indsats.

Øvelse gør mester
Uddannelsesforløbet gennemføres som 
et aktionslæringsforløb, og det bety-
der, at vores kursister mellem under-
visningsgangene har til opgave at lave 
en undersøgelse af egen praksis. 
Vi er netop nu i gang med de første vi-

deooptagelser, og vi øver os i at bruge 
dette som et naturligt redskab i vores 
evalueringskultur.
Når undersøgelsen er gennemført 
analyseres den i forhold til det tema, 
som vi har valgt at have fokus på, og 
praksis justeres i forhold til det vi har 
fået øje på.
Vi har netop fået at vide, at kommunen 
også næste udbyder KVAlid uddannel-
se, og vi vil helt sikkert deltage igen, 
da det er et fremragende redskab til 
ikke kun at få diskuteret kvalitet, men 
også få justeret på praksis til gavn for 
både børn og personale.

LandsByordningEn EjEr BavnEhøj
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PortrættEt

■ Af Karin Toftegaard Matthiesen 

“Tårnet er vidne til, at vi spiser årets første 
is, mens vi kigger på den imponerende ud-
sigt. Og det er vidne til børnenes hvin, når 
de kælker langs Himmeltrappen om vinte-
ren, og når de lister sig forbi broen ved den 
uhyggelige heks Maram”

De heldige af os, der opnår at fylde 100 år, 
modtager en særlig fødselsdagshilsen fra 
Danmarks konge. 
Men når tårnet på Ejer Bavnehøj til august 
runder de 100 år, kan det se frem til at 
blive centrum for en national folkefest med 
nutidige debatter og koncert med Skander-
borgs egen Peter Sommer. 

Vi kender alle det majestætiske tårn på Ejer Bavnehøj, som 
står smukt placeret på Danmarks tredjehøjeste naturlige 
punkt. Tårnet er vidne til, at vi spiser årets første is, mens 
vi kigger på den imponerende udsigt. 
Og det er vidne til børnenes hvin, når de kælker langs Him-

meltrappen om vinteren og når de lister sig forbi broen ved 
den uhyggelige heks Maram. 
Tårnet er samtidig centrum for en ganske særlig autentisk 
følelse af at opleve historiens vingesus helt tæt på. 

100 år til august 
Tårnet blev bygget i 1924 - samme år som Danmark fik den 
første socialdemokratiske statsminister, Thorvald Stauning. 
Opførelsen af tårnet var kulminationen på Sønderjyllands 
genforening med Danmark i 1920. Og hos Ejer Bavnehøjs 
Venner er man langt inde i planlægningen af 100 års fød-
selsdagen til august.
- Vi er lige nu ved at lægge sidste hånd på programmet til 
en folkefest, som skal markere, at tårnet har stået her i et 
helt århundrede. Der bliver noget for både børn og voksne 
i en skøn blanding af debat, musik og lidt godt til ganen, 
fortæller Viggo Rasmussen, der er formand for Ejer Bavne-
højs Venner. 

Debatten ledes af kendt TV-vært 
Når flaget går til tops og tårnet på Ejer Bavnehøj skal fejre 
100-års dagen, vil der være et særligt fokus på at skabe en 
god og nærværende debat om demokratiets tilstand. Det 
sker med en kendt TV-vært ved roret samt en eller flere 
kendte debattører. 
Viggo Rasmussen forklarer: 

FOLKEFEST OG FEJRING AF TÅRNETS  
100-ÅRS FØDSELSDAG
Dato:  
Søndag den 25. august 2024

Foreløbigt om programmet:
Debat om demokratiets tilstand kendt TV-vært. 
 Koncert med Peter Sommer og tre øvrige solister. 
 Der er mulighed for at købe mad og drikke. 

Følg med:
Program samt navne på solister, TV-vært og  
debattører offentliggøres løbende på Ejer Bavne-
højs Facebook-side samt på ejer-bavnehoj.dk

Tårnet sætter spot  
på debatten til musik 
af Peter Sommer

Folkefest og 100-års fødselsdag 
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- Vi sætter spot på demokratiets tilstand i Danmark og i 
udlandet anno 2024. Hvor er vi, og hvor er vi på vej hen? 
Hvad kan vi gøre som mennesker og nation for at fremme 

en fredelig samhørighed på tværs af forskelligheder og fol-
keslag? Genforeningen med Sønderjylland var helt fredelig, 
og her 100 år efter ser vi stadig en respektfuld sameksi-
stens mellem nationerne i grænselandet. Der var mange 
følelser i spil dengang – men man kom frem til en minde-
lig løsning. Til 100-års fødselsdagen vil vi blandt andet 
debattere, om man ude i verdens nutidige brændpunkter vil 
kunne lade sig inspirere af den fredelige løsning fra 1920, 
siger han. 

Folkefest med Peter Sommer 
Fødselsdagsfejringen består både af debat og musik, og 
den lokale Skanderborg-dreng Peter Sommer står i spidsen 
for den musikalske del af festen. Peter Sommer er sanger 
og sangskriver – og sammen med tre solister og et profes-
sionelt orkester vil han iscenesætte en række nye Dan-
markssange til 100-års fejringen. 
- Ideen opstod fra DR’s programserie ”Min sang til Dan-
mark”, hvor forskellige kunstnere gav deres personlige 
bud på nye og anderledes Danmarkssange, fortæller Viggo 
Rasmussen. 
Det er ikke første gang, Peter Sommer står på scenen på 

PortrættEt

VIDSTE DU DET? 
Tårnet på Ejer Bavnehøj... 
• er 12,5 meter højt  
• er skabt ved en folkeindsamling i 1922, hvor 

danskerne i en række dagblade blev opfordret 
til at ”yde et bidrag til rejsning af et udsigts-
tårn”

• er tegnet af arkitekt Jens Laustsen, som vandt 
en arkitektkonkurrence i 1923 med i alt 49 
indkomne forslag 

• kostede i alt 35.000 kr. Det svarede dengang 
til at købe en landejendom med 30-40 tønder 
land. Den lokale ”Clausen” fra Ejer var cho-
koladefabrikant på det, vi i dag kender som 
flødebollefabrikken Samba. Han bidrog med 
næsten en tredjedel af den samlede sum.

• forestiller en dobbelt triumfbue mod hvert 
verdenshjørne 

• har en portrætbuste af Kong Christian 10 på 
sydsiden

• havde besøg af Dronning Alexandrine og Kron-
prins Frederik i juli 1924, altså en måned før 
indvielsen. Den daværende kronprins kravlede 
op i tårnet via en stige, da trappen endnu 
ikke var færdig 

• blev indviet august 1924 med en fest foran  
tårnets sydbue – med 5-6.000 deltagere Peter Sommer, her i Superjeg i 2002, giver koncert ved 

Tårnets fødselsdag

Sydsiden af tårnet prydes af en 
portrætbuste af Kong Christian 
10. Da kongen så busten, sagde 
han: ”Det ligner jo et tyrehoved 
af den slags, man finder over 
døren til slagterbutikker”
Foto: Leif Tuxen

8   EjEr BjErgE 1 · 2024



PortrættEt

HVORFOR BLEV TÅRNET FØRST REJST 
FIRE ÅR EFTER SØNDERJYLLANDS 
GENFORENING MED DANMARK? 
”Ting tager tid” - og det gjorde det også den-
gang.

Frem mod genforeningen i 1920 var der ingen, 
der havde tænkt på et tårn. Ejer Bavnehøj var 
blot en græsmark og ikke noget udflugtsmål. 

Efter den fredelige genforening skete der rigtig 
meget. Der var stor lyst langt op i Jylland til at 
få bygget et tårn til markering af genforeningen 
med Sønderjylland. 

Kongen kom på besøg med én dags varsel i 
september 1921, og den kongelige anerkendel-
se boostede lysten og energien til at sætte en 
folkeindsamling i gang i 1922.

Herefter blev der udskrevet en arkitektkon-
kurrence i 1923, og tårnet stod færdigt august 
1924.

Wafande gav koncert på Ejer Bavnehøj på en smuk  
sensommerdag i 2023. Foto: Anders Boll

Invitation til åbningsfest på  
Tåning-Horndrups nye mødested

■ Af Karin Toftegaard Matthiesen, Lokalrådet Ejer Bjerge

Kom til åbning  
af nyt mødested

I løbet af det seneste års tid har gode, frivillige kræfter 
været i gang med at etablere bålhytte, hængekøjer, gynger 
og tarzan-legeplads på den gamle sportsplads mellem 
Tåning og Horndrup. Desuden er der adgang til boldbane og 
et helt nyt multtoilet.
Mødestedet bliver indviet med en lokal fest på den fredag, 
som engang var Store Bededag:
Hvornår: Fredag den 26. april kl. 16.00 til 20.00.
Hvor: Horndrupvej 18 – lige overfor Den gamle Skole på 
Horndrupvej.

Hvor får jeg mere at vide?
Hold øje med de lokale Facebook-grupper, hvor programmet 
for åbningen løbende annonceres.
Vi får desuden brug for et par ekstra hjælpende hænder op 
til åbningen – opgaverne lægges ligeledes på Facebook.

LokaLrådEt EjEr BjErgE

Ejer Bavnehøj. Tilbage i 2002 var han med, da der for første 
gang blev afholdt et musikarrangement ”På Toppen”. 
Og det er ikke tilfældigt, at musikken får en så stor betyd-
ning til folkefesten i august:
- Musikken er med til at forbinde os alle, og gennem mu-
sikken sætter vi ord og følelser på det, vi har sammen. Med 
Peter Sommer i spidsen bliver det langt fra ”ren højskole-
sangbog”. Vi kommer til at bevæge os ind i et nutidigt og 
eksperimenterende univers af nye Danmarkssange, og det 
glæder jeg mig rigtig meget til at opleve, slutter Viggo 
Rasmussen. 
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ovstEd, tåning og hyLkE sognE

Fuglenes muntre kvidren, der bryder vinterens stilhed. 
Spirende knopper på træernes grene, der lover liv og 
vækst. De er overalt, forårstegnene, og bringer en følelse 
af forhåbning med sig. 
Håbet er også det helt centrale tema i påsketiden, hvor vi 
igen skal fejre livets sejr over døden. I en tid præget af 
udfordringer og usikkerhed minder påsken og dens fortæl-
linger os om, at selv i de mørkeste stunder, kan lyset sætte 
sig igennem.

Palmesøndag
Søndag den 24. marts tager vi hul på påsken – den vigtig-
ste højtid i kristendommen – med en gudstjeneste for både 
børn og voksne i Ovsted Kirke kl. 11.00. 
Hvad skete der egentlig Palmesøndag, som helligdagen 
hedder? 
Og hvad er det for noget med de palmer? 
JJa, kom og bliv klogere på det i en smukt forårspyntet kir-
ke, hvor vi måske endda er heldige, at kirkenissen Ib kigger 
forbi? - man siger i alt fald, at julen varer lige til påske.

Skærtorsdag
Skærtorsdag spiste Jesus sit sidste måltid sammen med 
sine nærmeste, disciplene, inden han trak sig tilbage for 
finde ro i Getsemane Have, hvor han samme aften blev 
pågrebet og arresteret. Vi ved ikke præcis, hvad der var på 
bordet under middagen. 
Men typisk bestod påskemåltidet dengang af lam, urter 
og brød – ingredienser, der er ladet med symbolik. Det var 
også under dette sidste måltid, at Jesus delte brød og vin 
med disciplene – den handling, vi i dag kender som nadver. 
Torsdag den 28. marts holder vi en gudstjeneste med 
særlig karakter i Hylke Kirke kl. 17.00.  Sognepræst Trine 
Bredahl Nissen, vores kirkemusikere og saxofonist Dorthe 
Højland vil binde en aften sammen, hvor vi sidder til bords 

i kirkerummet og deler et stemningsfuldt måltid, mens vi 
undervejs lytter til ord og smukke toner.
Tilmelding foregår på kirkernes othkirker.nemtilmeld.dk 
senest den 24/3.

Langfredag
Langfredag er en dag til eftertanke. Her mindes kristne 
verden over, hvordan Jesus blev dømt til døden og måtte 
bære sit kors den lange vej til Golgata bakke, hvor han blev 
korsfæstet sammen med et par forbrydere. 
Det vil vi også gøre ved en liturgisk gudstjeneste den 29. 
marts i Tåning kirke kl. 11.00, hvor vi får besøg af kon-
certpianist Stephen Whale, der vil spille stykker af bl.a. 
Einojuhani Rautavaara, Sibelius og Grieg.

Påskedag og Anden påskedag
Påskemorgen stråler med sin egen særlige glæde. På denne 
morgen forvandles sorg nemlig til jubel for kvinderne, 
der er gået ud for at besøge stedet, hvor man har lagt 
den døde Jesus. Men graven er tom. Og en engel bringer 
kvinderne den forbløffende nyhed, at Kristus er opstået fra 
de døde. 
Fortællingen om kvinderne ved graven, der var de første 
vidner til opstandelsen, kan stadig inspirere til at tro det 
umulige, at håbe på trods og at spejde efter lyset selv i de 
mørkeste stunder. 
Kom og tag del i glæden og syng med på de smukke, klassi-
ske påskesalmer, når vi holder gudstjeneste:
Påskedag, den 31. marts, kl. 9.30 i Ovsted Kirke og 11.00 i 
Hylke Kirke. Jørgen Hausted medvirker på violin ved begge 
gudstjenester. 
Anden påskedag, den 1. april, i Tåning Kirke kl. 11.00. Nils 
Christian Mølgaard medvirker på trompet. 

Påskens gudstjenester  
i OTH kirker
De første spæde solstråler rammer huden, forår er på vej

■ Af Trine Bredahl Nissen, sognepræst i Ovsted, Tåning og Hylke
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Smuk musik i ørerne på Præstegårds-stien
■ Af Niels Damsgaard Hansen, medlem af OTH-menighedsråd

Det er meget populært at gå tur i det smukke, bakkede 
landskab ved Sneptrup Præstegård – og fra 15. juni kan du 
endda krydre oplevelsen med musikken ”Tilbage til Haven” 
lavet til stien og komponeret af Karoline Hausted og Mark 
Davis.
Der er mange gode grunde til at gå sig en tur – alene eller 
med andre. 
Det kan være for at motionere, iagttage naturen eller bare 
klare tankerne eller noget helt fjerde. 
Nogle går for at høre fuglene, dyrene på ens vej og de lyde, 
der ellers pibler frem. Andre tager hovedtelefoner på, når 
de går eller jogger. 
Men der er ikke ret mange steder, hvor man kan gå og høre 
musik, der er komponeret til netop det sted, man er.
Sådan har det heller ikke været indtil nu på Præstegårds- 
stien ved Sneptrup Præstegård.
Men glæd dig. For fra 15. juni og fremover vil du kunne hø-
re musikken ”Tilbage til Haven”, som Karoline Hausted og 
Mark Davis gennem et års tid har arbejdet på at komponere.

Rute forbi de mange figurer
Musikken er skabt til at begynde i Paradisets Have lige ved 
P-pladsen på Sneptrupvej. Så er det nemt at komme i gang, 
hvad enten man kommer i bil eller på cykel.
- Vi har tænkt meget over, at der både skal være stille og 
mere fyldig musik, der passer til de mange forskellige ste-
der, man kommer forbi, forklarer Karoline Hausted, som er 
kirkemusiker i Ousted, Tåning og Hylke kirker udover i eget 
navn at komponere og udgive musik.
Udover den unikke, meget varierede natur kommer man 
også forbi Allan Bo Jensens træskulpturer med navne som 
Abrahams Hus, Noahs Ark, Exodus, Betlehem for at ende 
ved Adam og Eva inde i folkeskoven.

En hel uge med introduktion
Man kan selv bestemme, hvor lang tid man vil være om 
at gå turen. Så kan både børn og ældre med mindre fart i 
benene få oplevelsen.
- Musikken består af 11 stykker, som hører sammen med de 
angivne steder, fortæller Mark Davis, musiker og komponist 
– og gift med Karoline.
De to glæder sig rigtig meget til at lancere deres værk.
- Vi og andre vil være at finde på Præstegårds-stien fra 15. 
juni frem til 22. juni, siger Karoline Hausted.
Dermed kan de forklare om deres tanker med musikken og 
hvordan man gør rent praktisk. 

ovstEd, tåning og hyLkE sognE

Karoline Hausted og Mark Davis, hvor lydvandringen ”Til-
bage til Haven” starter ved Paradisets Have, som ligger 
for enden af P-pladsen på Sneptrupvej, der fører ned til 
præstegården

Når man går ruten, kommer man hurtigt til Abrahams Hus, 
hvor man kan sætte sig ved det lange bord og lytte til 
musikken med mere

Ved Noahs Ark er der et shelter og mulighed for at lave bål 
og grille – og selvfølgelig lytte til musikken

Kort om det praktiske
Det anbefales hjemmefra at downloade musikken fx til 
en mobiltelefon. Musikken bliver tilgængelig via forskel-
lige hjemmesider.

Når man går ruten, er det nødvendigt at have hoved- 
telefoner eller lignende med, så man ikke forstyrrer 
andre gæster på stien eller dyrelivet.
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Sommermøde 2024
Sæt allerede nu kryds i kalenderen ved årets  

sommermøde søndag den 1. september. Nærmere  
program følger og vil blive slået op senere på året.

Jeg sidder her i februar - efter en sne- og kuldefyldt 
januar og med vejrvarsler om endnu en masse regn og 
blæst, men også med udsigt til de ukuelige vintergæk-
ker og erantis - ja endog en flok alt for tidlige krokus 
- og planlægger årets Majsang. 
Og i år er vi gået i samarbejde med vores ”naboer”, 
nemlig Alken Koret. 
Sammen vil vi synge for jer - og selvfølgelig også med 
jer - når vi mødes til Majsang den 2. maj kl. 19.30 i 
Ousted Kirke.
 
Vi veksler - som vanligt - mellem kor- og fællessang af 
årstidens salmer og sange, og de to kor har som noget 
særligt i år valgt to værker, som de fremfører sammen. 
Vi glæder os meget til at synge sommeren ind sammen 
med dig, og har du et særligt ønske til en fællessang 
eller salme, så send gerne et forslag til mig på  
chris.neergaardholm@icloud.com eller 25 77 13 02. 

Efter koncerten byder OTH-kirkerne også vanen tro på 
et forfriskende traktement.
På gensyn den 2. maj.
Koret på Toppen: Christine Neergaard-Holm, korleder.

MAJSANG 2024
- vi synger med vores naboer

Torsdag den 2. maj kl. 19.30 
i Ousted Kirke

Vi skal som alle andre sortere vores affald. Det 
gør vi på den måde, at vi på kirkegårdene opstiller 
affaldsspande, hvor der under låget er 4 rum til de 
forskellige fraktioner af affald, som I kan bruge - 
det er samme sortering som hjemme.

Det grønne affald skal, som vi har gjort det i et par, 
år i den beholder der står ved siden af. Vi genbru-
ger og komposterer alt det grønne affald. Det er 
derfor vigtigt, at man får sorteret, så der kun er 
grønt affald i denne beholder. Vores grønne affald 
komposteres og genanvendes på kirkegårdene som 
jordforbedring.

Hård og blød plast kommer i en beholder, plast- 
kasser og spande sættes ind under hylden.

Papir og pap i en anden beholder, papkasser sættes 
ind under hylden.

Glas og metal (keramik og beton) kan komme i den 
samme, vi sorterer det efterfølgende.

Restaffald er det der er tilbage. På kirkegårdene er 
det bl.a. papir fra blomsterindpakning.

Vi håber at kirkegårdenes gæster vil hjælpe os med 
denne sortering så vi kan bidrage til en grønnere 
hverdag.

Affaldshåndtering 
på kirkegårdene
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Datoer i foråret 2024: 11/4, 18/4, 25/4, 2/5, 16/5, 23/5, 30/5, 6/6.

Alle babyer mellem 2-8 måneder er velkomne. 

Vi mødes hver torsdag i Hylke kirke kl 10.

Babysalmesang inviterer til ro og nærvær med din baby, hvor vi synger enkle 
salmer og sange og stimulerer sanserne undervejs på forskellig vis. 

Programmet varer omtrent en halv time. Derefter er der mulighed for at blive 
hængende og drikke en kop the, pusle sit barn og snakke om løst og fast.

Forløbet ledes af kirkesanger og musiker Lovis Bechmann.

Der er plads til 16 på holdet, og det oprettes ved mindst 4 tilmeldte. Efter 
16 tilmeldte kan man tilmelde sig en venteliste.

Du skal tilmelde dig hos Lovis på mail kirkesanger@othkirker.dk.  

Når du har fået en bekræftende mail, er du endeligt tilmeldt.

Babysalmesang i Hylke Kirke

Jordens brød og himlens brød
En gående gudstjeneste i det fri.

Torsdag den 25. april inviterer vi til en anderledes gudstjeneste under Guds 
åbne himmel på Præstegårdsstien ved sognepræst Trine Bredahl Nisssen.

Vi mødes ved indgangen, hvor keruberne står og vogter med deres  
flammesværd, kl. 19.00 og går sammen en tur på stien.  
Undervejs skal vi synge sammen, være stille og lytte til ord til eftertanke. 
Vi slutter aftenen af med varme hveder i ”Stalden”.

Hjerteligt tillykke 
til forårets konfirmander

I Ovsted Kirke konfirmeres: 
Noah Zindorff Gram
Kasper Angaard Odde
Cornelia Høy Zacho
Hugo Viborg Sandagger Gadeberg
Stine Kejser Rohde Kristensen
Oliver Rose Vilholm
Emilie Skov Myrtue 
Oskar Kornelius Stormfeldt Helboe
Søren Riis Mågård

I Hylke Kirke konfirmeres: 
Astrid Victoria Fredborg-Larsen
Rosa Døvling Fedder
Emil Søegaard Jepsen
Andreas Tvermose Jørgensen
Elliot Elsmore-Andersen
Louis Rechnagel Skovgaard
Carl Heidemann Larsen 

Menighedsråd og personale ved OTH kirker  
ønsker jer og jeres familier en festlig dag!
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Som medlem af menighedsrådet kan 
du bruge din kreativitet til at skabe 
gode vilkår og meningsfyldte fælles-
skaber i vores lokalsamfund på et kri-
stent grundlag – kom og hør mere 14. 
maj i Stalden på Sneptrup præstegård.
- Vi er omkring 1.900 medlemmer af 
folkekirken i Ousted, Tåning, Hylke 
sogne, som i år kan være med til at 
bestemme, hvem der skal sidde i vores 
menighedsråd frem til november 2028.
- Første skridt er, at vi tirsdag 14. maj 
holder et kombineret orienterings- og 
menighedsmøde, fortæller Svend Møl-
ler Sørensen, formand for valgbesty-

relsen i det nuværende menighedsråd.
Han beretter, at der siden valget i 
2020 er udrettet temmelig meget i de 
tre sogne – og der er stadig er mange 
muligheder for at være med til at gøre 
en forskel.
- Vi har nu fået en god præst, vi har 
fået en ny præstebolig, som betyder, 
at vi kan bruge den forhenværende 
præstebolig i Sneptrup som aktivitets-
hus, forklarer han.
Det er netop her, at medlemmerne af 
menighedsrådet betyder alt. Det er 
nemlig dem, der som et team skaber 
de mange tiltag for især sognenes 

beboere – og som også kan tiltrække 
deltagere længere væk fra.

Mange interessante muligheder
Da der for eksempel var et stort 
arrangement i Sneptrup præstegård i 
september 2023, samlede det rigtig 
mange deltagere.
Til andre arrangementer som for 
eksempel indvielse af folkeskoven i 
Sneptrup, kom der også mange.
Desværre kommer der ikke helt så 
mange til gudstjenesterne i kirkerne, 
hvilket er en udfordring, det lokale 
menighedsråd ikke står alene med.

ovstEd, tåning og hyLkE sognE

Er du kandidat til Ousted, Tåning, Hylke Menighedsråd?
■ Af Niels Damsgaard Hansen, medlem af OTH-menighedsråd

Pinse med picnickurv

Hvis væggene i det 
gamle hus kunne tale

Pinse er efter jul og påske kirkens tredje store højtid, 
og pinsen falder altid 50 dage efter påske. Pinsen er 
fest og fejring af, at Helligånden, som er Guds ånd, 
kom til verden og skabte tro, håb og fællesskab blandt 
mennesker.

Pinsesøndag -  d. 19. maj -  holder vi to festlige guds-
tjenester - i Tåning kirke kl. 9:30 og Ovsted kirke kl. 
11. Her medvirker oboist Weronika Blautenberg, og Ko-
ret på Toppen synger for på forårets salmer og sange.

2. Pinsedag - mandag d. 20. maj -  drager vi traditi-
onen tro til Fårbjerg til en kort friluftsgudstjeneste 
- under den (forhåbentligt) varme, dansende pinsesol.  
Gudstjenesten ledsages af musik ved vores kirkemusi-
kere samt to lokale musikere, Espen Sørensen, violin 
og Mark Davis, guitar.

I år inviterer vi alle til at medbringe en picnickurv 
og tæpper/stole, så vi efter gudstjenesten kan hygge 
os med frokost i det grønne. Menighedsrådet serverer 
kaffe/the m.m. 

Er vejret ikke med os, rykker vi indenfor i Hylke kirke.

Mødested: P-pladsen ved Fårbjerg, kl. 11.

Det forsøger vi for en stund at få væggen i gangen til. 

Her er der opslag med de aktiviteter, der har været i 
den gamle præstebolig det seneste halve års tid. 

Derudover er to rum udlånt til kontorer frem til som-
mer. Der er tale om musikere/kunstnere, der har brug 
for at prøve af, hvordan det er at have en arbejdsplads 
uden for hjemmet. 

Lige nu har forfatter og dramatiker Julie Maj Jakobsen 
et kontor, og det andet kontor er udlånt til Caravan 
Records ved Espen Sørensen og Louise fra Tåning.
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Fakta om valget
Der er helt strikse regler for nyvalg 
af menighedsråd.

Starten går tirsdag 14. maj, hvor 
menighedsrådet er vært for et kom-
bineret orienterings- og menigheds-
møde med sin egen dagsorden. 

Den foreskriver orientering om 
rådets virke i valgperioden inklusive 
økonomi. Desuden skal der skues 
frem – og der skal være plads til 
debat med de fremmødte.

Det giver mulighed for, at alle kan 
fremlægge idéer omkring mulighe-
der og opgaver for det kommende 
menighedsråd.

Altså er alle velkomne til at deltage 
– både de, der måske gerne vil væl-
ges og de, der bare gerne vil vide 
mere om menighedsrådets virke. 

“I dag skal du leve” 
Foredrag og fællessang v/ Iben Krogsdal

Det sker i Stalden, onsdag d. 10. april kl. 19.30.
I dette nye foredrag vil Iben Krogsdal med den nye Højskolesangbog i hånden tage 
os på en sangrejse gennem året og livets aldre fra fødsel til ungdom, alderdom og 
død.

Undervejs skal vi bl.a. synge en række af Iben Krogsdals egne sange om tilværelsen 
i alt mellem stille sorg og jublende glæde. Vi skal synge om livets store overgange, 
mørketimen, fødselsøjeblikket og lysets genkomst. Og så skal vi høre om de bitte-
små og kæmpestore opstandelser, livet næsten hver dag lyser op af – hvis vi ellers 
har blik for dem.

Iben Krogsdal (født 1967) er forfatter og salmedigter. Hun er bosiddende i landsby-
en Hjortshøj ved Aarhus, født i Salling og vokset op på Mors.

I en årrække frem til 2011 var hun, sideløbende med sit forfatterskab, ansat som 
forsker på Aarhus Universitet. Her forskede hun i moderne danskeres tro og livsop-
fattelser og har i den forbindelse skrevet en række artikler og to bøger.

Gennem de seneste år har hun især skrevet salmedigte, noveller, koncertfortællinger 
og korværker. Hun holder ofte foredrag ud fra sine bøger, ligesom mange af hendes 
sange findes i de store salmebogstillæg og i Højskolesangbogen.

Men også det kan der gøres noget ved 
på forskellig vis, hvor forkyndelsen af 
de kristne budskaber forbliver funda-
mentet.
Der er således både mulighed for at 
udvikle egne idéer og hente inspira-
tion fra det, andre menighedsråd har 
succes med.

Sneptrup præstegård i ny rolle
Gennem årene har der blandt andet 
været mange velbesøgte arrangemen-
ter i Stalden i Sneptrup præstegård 
– og nu forestår der en opgave i at 
få den gamle præstebolig i sving som 
aktivitetshus.
Der er allerede en malegruppe i gang, 
og ved flere arrangementer har der væ-
ret pop-up café, hvor man kan mødes 
og få sig en god snak.
Og der er masser af andre muligheder 

i huset. Som også trænger til et løft, 
hvilket kræver en indsats for at finde 
økonomiske midler.
Her er der også brug gode mennesker, 
der vil yde en indsats enten som med-
lemmer af menighedsrådet eller som 
frivillige i en projektgruppe.

Brug for en del nye i rådet
Op til valget af et nyt menighedsråd i 
2020 var der en til tider heftig debat 
om en nyindretning af Ousted kirke.
Det projekt blev skrinlagt efter en 
meget synlig modstand.
Som også betød, at der blev kampvalg 
om posterne i menighedsrådet, hvor 
både tilhængere og modstandere blev 
valgt ind i det råd, der sidder frem til 
udgangen af november i år.
For alle medlemmer af det nuværende 
råd har det således været nogle lidt 

svære år, hvor de to corona-år med 
online møder også var i vejen for at 
skabe den nødvendige tillid.
Konsekvensen er, at otte af de 11 
medlemmer af det nuværende menig-
hedsråd har meddelt, at de ikke stiller 
op igen.
Derfor skal der vælges tre i Ousted, to 
i Tåning og fire nye i Hylke. 

En af de opgaver, det nyvalgte menighedsråd kommer til at arbejde med, er den 
fremtidige renovering og brug af den smukke, tidligere præstebolig i Sneptrup
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Malegruppen slipper farverne løs
De 10 medlemmer af malegruppen mødes hver torsdag formiddag i den tidligere præstebo-
lig i Sneptrup i et givende fællesskab, hvor timerne sammen tæller lige så meget som de 
færdige værker – hvoraf en del for tiden udstilles i Stalden.

■ Af Niels Damsgaard Hansen, medlem af OTH-menighedsråd

Ilden knitrer i brændeovnen, nogle 
sidder sammen for at hjælpe hinan-
den, mens andre bare er fordybet med 
malegrejet.
Det er torsdag formiddag i den tidli-
gere præstebolig i Sneptrup. Klokken 
er slået 10. Fordi det stadig er køligt 
udenfor, går det på skift at få ild i 
brændeovnen lidt før, alle kommer til 
endnu en god formiddag i malegrup-
pen.
- Jeg er her primært på grund af det 
fællesskab, vi har sammen, pointerer 
Hanne.
Hun har også været glad for at lære 
nye at kende i et inspirerende fælles-
skab.
- Det er nemt at komme i gang med 
gode snakke, når man har en fælles 
interesse i at skabe billeder, konstate-
rer hun.

Hjælper hinanden med teknikken
At male billeder er lige dele kreativitet 

og teknisk kunnen. Meget få eller nok 
ingen har så meget talent, at de uden 
videre skaber det billede, de ser for 
sig i tankerne.
- Derfor er jeg glad for, at Hanne kan 
hjælpe mig, fordi hun er mere erfaren 
end jeg, fortæller Kirsten. Der for 

øvrigt, lige som Lise, udmærket kender 
den tidligere præstebolig. Det var 
nemlig her, de for flere end 50 år siden 
gik til konfirmations-forberedelse.
- Udover at lære noget har jeg også 
erfaret, at jeg ser på eksempelvis et 
træ eller andet ude naturen på en helt 
ny måde. 
- Farverne får en ny dimension, og 
der er mange flere nuancer af den 
samme farve, end jeg tidligere syntes, 
forklarer hun, mens hun kæmper med 
vand, farve, pensel og hårtørrer på sin 
maleblok godt hjulpet af Hanne.

Ene hane i kurven arbejder på serie
Det er åbenbart lidt nemmere for 
kvinder end mænd at engagere sig 
i malegruppen. Ikke fordi, mænd er 
mindre velkomne. Men måske fordi de 
bare er mere generte eller?
- Så hidtil har jeg været eneste hane 
i kurven, og det har jeg det fint med, 
siger Gert.

Hanne (tv) er ved at snakke med 
Kirsten (th) om at male akvarel 

vådt i vådt, som det hedder.  
Papiret er gjort vådt, og så kan 

farverne løbe og danne flotte  
partier på billedfladen

Lulu er klar til at lave endnu flere 
insekter, som får deres eget liv på 
papiret.
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Ansatte ved 
Ovsted, Tåning og 
Hylke kirker

Sognepræst 
Trine Bredahl Nissen
Kontor: Sneptrup Præstegård,  
Sneptrupvej 4, 8660 Skanderborg
T: 2911 5932 / M: tbni@km.dk

Kirkemusiker
Karoline Hausted
T: 7179 3310
M: organist@othkirker.dk

Kirkesanger - Lovis Bechmann

Kirketjenere
Maria Meisner 
Birgitte Græm
T: 2622 9305  M: bg@othkirker.dk  

Kirkegårdsleder og kontakt til  
Ovsted, Tåning og Hylke kirkegårde 
Peder Lund
T: 3043 1780
M: landsbykirkegaardene@outlook.dk

Graver Ovsted Kirke 
Liss Mikkonen

Graver Hylke og Tåning kirker  
Peder Lund

Kirkeværge Ovsted 
Inge Dose
Risvej 67, Ris, 8660 Skanderborg 
T: 6186 9780 
M: inge.dose@hotmail.com

Kirkeværge Tåning 
Svend Møller Sørensen 
Horndrupvej 1, Tåning, 
8600 Skanderborg
T: 2380 3250
M: lurve.gantrup@mail.tele.dk

Kirkeværge Hylke
Jette Christensen
Grumstrupvej 4, 8600 Skanderborg 
T: 4156 9158
M: jetteogkjeldchristensen@gmail. 
com

Tilmelding til nyhedsbreve om fore-
drag, koncerter, musikgudstjenester 
o.a. begivenheder i Ovsted, Tåning og 
Hylke pastorat på:  
organist@othkirker.dk

Sogn.dk og 
Kirkekalenderen

Oplysninger om Ovsted, Hylke og  
Tåning kirker, gudstjenester og andre 
aktiviteter kan også findes på 
www.sogn.dk, på Facebook  
(Ovsted, Tåning og Hylke kirker) samt 
i appen Kirkekalenderen.

ovstEd, tåning og hyLkE sognE

Udstiller i Stalden
Hvis du er interesseret i at se, hvad 
medlemmerne af malegruppen har 
malet, kan du se det, når der er 
åbent i Stalden. 

De 10 medlemmer havde nemlig fer-
nisering af flere håndfulde af deres 
værker 28. januar i år, og udstillin-
gen varer frem til sommer.

Til ferniseringen i Stalden på et udvalg af værkerne skabt af malegruppen 10 
medlemmer kom der omkring 40 gæster.

For kort tid siden er en ny gruppe startet op med at lave dragter med mere ud af 
gammelt stof – på moderne dansk hedder det up-cycling. Her er der også plads 
til flere deltagere torsdag formiddag

Han har i mange år interesseret sig for 
at male og tegne – det vidner hans 
skitser om, for der står 1993 i neder-
ste højre hjørne af papiret.

Insekterne myldrer frem på blokken
Lulu og Lise har begge i mange år 
arbejdet med farver, papir og lærreder. 
- Jeg glæder mig til at komme og være 
sammen med de andre i det fælles-
skab, vi har skabt, fortæller Lulu.
Hun har i mange år været fascineret 
af insekter, men har også malt andre, 
mere intuitive motiver af masker med 
videre.

Plads til flere i malegruppen
Der er stadig plads til flere i male-
gruppen.
Så lyder det til at være noget for dig, 
kan du komme og møde deltagerne 
en torsdag formiddag i den tidligere 
præstebolig i Sneptrup.
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GODE VARER TIL GODE PRISER

HUSK...
• Hverdag friskt BakeOff brød – større bestillinger modtages
• Afhentning og afsendelse af pakker til GLS, DAO og PostNord
• Afhentning af medicin fra Skanderborg Apotek
• Udlejning af fadølsanlæg
• Mulighed for bestilling af varer til levering

Brugsens økonomi fylder 
rigtig meget, når vi holder 
bestyrelsesmøde i Brugsen. 
Vi gør også rigtig meget i at 
informere jer om hvordan det 
går med omsætningen, med 
vores ugentlige & månedlige 
opdateringer på Facebook og 
opslag i Brugsen.

Omsætningen i 2023 nåede 
ikke i mål på budget, der 
manglede ca. 200.000 kr., 
selvom vi afsluttede året med 
en god december. 
Resultatet for 2023 bliver et 
minus på omkring 20.000 kr. 
Men i det tal skal det med, at 
vi fået et tilskud på 200.000 
kr. til nedsættelse af bidraget 
til COOP.

Så den økonomiske situation 
er stadig meget alvorlig, spe-
cielt når vi har årlige afdrags-
forpligtigelser på 208.000 og 

vi har et nedslidt køl & frost 
anlæg, som til tider koster os 
ret meget i reparationer. 
På den dystre baggrund 

indkalder vi til ”Borgermøde 
om Brugens Fremtid” Torsdag 
den 4. april. 

Dagli’Brugsen Tebstrup · Åbent alle dage

ovstEd, tåning og hyLkE sognE

Søndag 24. marts inviteres alle til at 
opleve den skønne natur ved Præste-
gårds-stien i Sneptrup og til at være 
kreative sammen med malegruppen 
med flere i den gamle præstebolig – 
hvor børn og voksne kan lave påske-
ting. 
Påske er et af årets kristne højdepunk-
ter. Tit er det også ved at være forår 
med varmere vejr og mere solskin på 
længere dage.
Derfor er det et velvalgt tidspunkt til 
at gå på oplevelse med hele familien 
ved Sneptrup Præstegård.
- Hvis vejret vil det, er der anemoner 
og meget mere at opleve på det tids-
punkt, fortæller Anne Møller Jørgen-
sen. 
Hun er et af de fem medlemmer af 
skovgruppen, som på vegne af menig-
hedsrådet tager sig af at planlægge og 
i høj grad passe arealerne, der tilhører 
præstegården.
Skovgruppen har sammen med male-

gruppen og flere andre planlagt en 
familiedag Palmesøndag 24. marts, 
hvor både børn og voksne tilbydes 
gode oplevelser både ude og inde.

En rigtig familiedag inde og ude
Dagen starter klokken 13, hvor der er 
mulighed for at gå med rundt på Præ-
stegårds-stien og få fortællinger om 
alt det, der er mulighed for at se.
I skovbunden begynder der at være 
pusleri, træerne er ved at få knopper 
og så videre. Naturen er ved at vågne 
op til endnu et forår.
Inden for i den tidligere præstebolig 
er medlemmerne af malegruppen med 
flere andre klar til at hjælpe med og 
give inspiration til at lave påskedeko-
rationer og male påskeæg med mere.

Alle er velkomne til at være med
Det er et helt åbent arrangement for 
alle interesserede.
Man skal blot huske at have praktisk 

tøj på, der egner sig til det, man 
gerne vil. 
Ude med tøj og sko, der passer til 
vejret. 
Inde tøj, der tåler at arbejde med for-
skellige materialer, der godt kan grisse 
og lave pletter, som måske er svære at 
fjerne.
Dagens aktiviteter slutter klokken 16.
I de tre timer, det varer, er der pop-up 
cafe i den gamle præstebolig, så man 
også kan nyde kaffe/the og kage.

Palmesøndag - en familiedag 
med natur og kreativitet
■ Af Niels Damsgaard Hansen, medlem af OTH-menighedsråd

Midt i januar arrangerede skovgruppen 
en gåtur i skoven, hvor især Mette og 
Flemming fortalte om alt det, vi mødte 
undervejs. Når det er forår, er det 
noget andet, lige så spændende, der 
møder os.
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hyLkE ForsamLingshus

Klar til sommerbanen
Ousted Tåning Skytteforening er ved at gøre klar,  
til at rykke ud på ” Sommerbanen ”. 

■ Af Flemming Mikkelsen, Formand for Ousted Tåning Skytteforening 

Vi har haft et godt vinter halvår, med 
mange der kom og skød, på vores in-
dendørs 15 m. bane, i skolens kælder. 
Det gælder såvel voksne som børn. 
Den 10. april rykker vi ud til klubhuset 
(Riisvej 20), hvor vi har 50 m. uden-
dørsbane.
Vi har åbent hver onsdag aften kl. 
18.30-20.00, hvor alle er velkommen. 
Har du ikke prøvet at skyde før, er der 
instruktører til at hjælpe. Du kommer 
bare, så har vi udstyr du kan låne, 
mens du skyder. Det koster 35 kr. pr. 
gang. Når du har prøvet 3-4 gange, 
skal du meldes ind i klubben, for at 
fortsætte.
Sidst i januar, havde vi en eftermid-
dag, hvor skolens personale var på be-
søg. De kunne prøve at skyde på 15 m. 
banen. Vi stod klar med en instruktør 
ved alle banerne, og det blev en rigtig 
hyggelig eftermiddag.

Vi har i løbet af sæsonen, deltaget i en 
hjemmebane turnering, med fem hold 
á fire skytter. To hold gik videre til fi-
nalen ved landsdelsmesterskabet i DGI 
sydøstjylland. Seniorholdet blev nr. 3, 
hvilket giver adgang til DM i Vingsted, 
senere på foråret.
Individuel blev det til en sølv og en 
bronzemedalje til landsmesterskabet

Vi har generalforsamling i klubhuset, 
onsdag d. 24. april kl. 20. Alle skytte-
foreningens medlemmer er velkommen.
Husk at vi er i klubhuset, hver onsdag 
aften kl. 18.30-20.00. Vi har altid 
kaffe på kanden.
Så hvis du vil høre lidt om skydespor-
ten, står vi klar. 

Dit kontingent kan betales via MobilePay 
til 90336. Skriv din adresse i tekstfeltet!
Læse mere på www.hylkeforsamlingshus.dk

HUSK: 
Hylke Forsamlingshus er den perfekte ramme om din fest!

- plads til 120 spisende gæster
– vis dine private film eller billeder på stort lærred

– velfungerende A/V-udstyr og bredbånd til dine foredrag

Hylke forsamlingshus · Hylkevej 120 · 8660 Skanderborg ·hylkeforsamlingshus.dk

oustEd tåning skyttEForEning
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Anbi ligger i hjertet af
Skanderborg og vi sælger

kvalitetstøj, sko og brugskunst
til kvinder. 

 
Vores hjerte banker for

bæredygtighed og naturlige
materialer

Besøg vores hyggelige butik eller find dine
favoritter på vores webshop anbimode.dk  

Adelgade  67    86520752

M: 2082 8787
E: hms@nielsen.mail.dk

W: Hylke-maskinstation.dk

Hylke Maskinstation
ved Carsten Nielsen

Honning fra dit Nærområde.

Forhandles hos: 
Tebstrup Dagli´brugs

Hos Købmanden Hylke

www.min-honning.dk

Vroldvejs Auto
Vroldvej 59
8660 Skanderborg
Tlf. 86 52 15 27
www.vroldvejsauto.dk

Professionel reparation 
og service af bilen!

S.P. FODER & ENERGI
• Brændsel
• Foder
• Storsækkeservice

Birkholmvej 2
8752 Østbirk

Tlf. 76 69 00 10
www.spfoderogenergi.dk

Hylke Tømrer- 
og Snedkerforretning

Hylkevej 92 
8660 Skanderborg 
Tlf. 86 53 80 70

Hylke Ridecenter
Tilbyder opstaldning i store lyse bokse med daglig adgang 
til græsfolde og 3 gange fodring med varieret foder.

r.

Vi tilbyder rideundervisning 
på alle niveauer, ridefysiote-
rapi og handicapridning samt 
mulighed for part i en hest 
eller pony.

Stævner, ridelejr, kurser mm. Tlf. 23 43 66 85

S.P. FODER & ENERGI
• Brændsel
• Foder
• Storsækkeservice

Birkholmvej 2
8752 Østbirk

Tlf. 76 69 00 10
www.spfoderogenergi.dk

KLINIK NØR
v/Betina Nør-Jensen
www.kliniknør.dk

Horsensvej 129, Tebstrup
8660 Skanderborg

Avanceret hypnoterapi
Clairvoyance og Spirituel Healing

Tlf.: 29 38 20 99 - Mail: betinanrj@gmail.com

Horndrup Smedeværksted ApS 
udfører ordreproduktion 

 af alt inden for stål. 

Ekspert i altaner, trapper, stålbroer, 
rækværker, siloer og m.m. 

Godkendt som Excl. 3 

Horndrup Smedeværksted ApS 
Horndrupvej 16, 8660 Skanderborg 

T: 8657 9411 -  M: 2726 1750 
CVR nr. 36446390

22 top.nu 3 · 2017

TEBSTRUP VANDVÆRK 
– sikrer dit vand!

Tebstrup Vandværk sætter en ære i at levere:
• høj forsyningssikkerhed
• rent vand
• lavest mulig pris

Vandværket er et andelsselskab og drives primært af 
frivillige og folkevalgte bestyrelsesmedlemmer, hvilket 
har sikret området et moderne vandværk med en god 
økonomi.

Tebstrup Vandværk a.m.b.a. Hylkevej 3  
8660 Skanderborg 
T: 4072 9165

Honning fra dit nærområde
Forhandles hos:

Superbrugsen i Gedved
Testrup DagliBrugs 

Hylke Købmand

www.min-honning.dk
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Landsbyfællesskabet, som repræsente-
rer landsbyerne i Skanderborg Kommu-
ne, har valgt Ejer Bjerge på baggrund 
af indstillinger fra borgere og for-
eninger i området. 

Jørgen Schytter, næstformand i Lands-
byfællesskabet siger om valget:
 - Ejer Bjerge er et godt eksempel på 
et ganske særligt fællesskab i Skan-
derborg Kommune. Her er man gået 
all in på at samle folk og landsbyer 
i et lokalområde for, på den måde at 
skabe dynamik og udvikling, gennem 
et stærkt og levende lokalt fællesskab, 
hvor rigtigt mange kræfter bringes i 
spil. 
Ejer Bjerge er både et område og et 
brand
Hvis en enkelt læser af dette sogne-
magasin er i tvivl, så omfatter Ejer 
Bjerge landsbyerne Ejer, Horndrup, Ris, 
Tebstrup, Tåning og alt derimellem. 
Allerhøjest mod syd kan vi som 
bekendt bestige Ejer Bavnehøj og 

Møllehøj i en højde af 170,86 meter 
over havet.
Ejer Bjerge er også navnet på det lo-
kale landsbyråd, som går forrest og er 
med til at formulere drømme og sætte 

mål for udvikling i lokalområdet.
- Ejer Bjerge fortjener at blive fejret. 
Vi er løbende i dialog med de lokale 
ildsjæle. De har altid flere projekter 
i gang. Og det er imponerende, hvad 
de har sat i værk igennem tidens løb. 
Deres stærke branding af området, som 
landdistrikt med bjerge, og forskønnel-
sen af mødesteder i de små byer er ret 
gennemført. Som Kommune kan vi kun 
glæde os over de mange kræfter, der 
lægges i at gøre området attraktivt for 
nye familier, siger formand for 
Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget 
Tage Nielsen. 
Formand for Ejer Bjerge Mikkel Vester-
gaard Hansen kvitterer med disse ord.
- Jeg er både glad og stolt over, at Ejer 
Bjerge er blevet Årets Landsby. Jeg vil 

gerne sende en stor tak til de mange 
gode lokale kræfter, som har været 
med til at samle landsbyerne i Ejer 
Bjerge med en målrettet indsats helt 
tilbage fra 2017. Vi har rykket os utro-
lig langt på ret få år. For vi har virkelig 
meget at tilbyde her – ikke mindst en 
fælles ånd og en fælles forståelse af, 
hvem vi er, og hvad vi kan.
Ejer Bjerge gik videre til Region 
Midtjyllands pris som Årets Landsby på 
tværs af hele regionen. De øvrige fire 
landsbyer i finalen er Hou, Daugård, 
Skave og Timring. I skrivende stund 
har vi præsenteret Ejer Bjerge for et 
bedømmelsesudvalg på 17 personer – 
herunder ni regionsrådsmedlemmer. 
Den regionale vinder offentliggøres 24. 
april.

Årets Landsby 2024
Skanderborg Kommune har kåret Ejer Bjerge som Årets 
Landsby 2024. Udover titlen og æren, får lokaldistriktet en 
pris på 10.000 kr. Og vi går videre til konkurrencen om Årets 
Landsby i Region Midtjylland

■ Af Viggo Rasmussen

Danmarks Højeste Motionsløb er en af de aktiviteter, der har bundet os sammen på tværs af foreninger i Ejer Bjerge.

Prisen overrækkes 13. april
Formanden for Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget Tage Nielsen overrækker den 
kommunale pris lørdag den 13. april kl. 10 sammen med formanden for Lands-
byfællesskabet Helene Simoni Torup. Den lille ceremoni bliver krydret med 
rundstykker og live musik. 
Det foregår i Landsbyordningens Festsal. Bagefter er der generalforsamling i 
Ejer Bjerge. 
Alle er velkomne til hele forløbet og børnene får mulighed for at lege i hallen.

LokaLrådEt EjEr BjErgE

Den norske forfatter Roger Pihl stod 
fadder til navnet Ejer Bjerge ved en 
festlig bjergdåb i 2013.
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Tag home med på råd, når du skal videre
... vi kender køberne og ved præcis, hvad der skal til

SKANDERBORG • HØRNING
Ansv. indehaver Annette Rønne
Ejendomsmægler & valuar, MDE
Adelgade 120, 8660 Skanderborg
skanderborg@home.dk
facebook.com/homeSkanderborgRy
Tlf. 86 52 28 11
home.dk Ejendomsmæglerkæde for Danske Bank koncernen

Kontakt dit lokale home-team på: 86522811 
SKANDERBORG • HØRNING
Ansv. indehaver Annette Rønne
Ejendomsmægler & valuar, MDE
Adelgade 120, 8660 Skanderborg
skanderborg@home.dk
facebook.com/homeSkanderborgRy
Tlf. 86 52 28 11
home.dk Ejendomsmæglerkæde for Danske Bank koncernen

SKANDERBORG • HØRNING
Ansv. indehaver Annette Rønne
Ejendomsmægler & valuar, MDE
Adelgade 120, 8660 Skanderborg
skanderborg@home.dk
facebook.com/homeSkanderborgRy
Tlf. 86 52 28 11
home.dk Ejendomsmæglerkæde for Danske Bank koncernen

Skal din bedemand være en kvinde 
– vi gør en forskel

Adelgade 114, 8660 Skanderborg, tlf. 8652 0241

Bedemand Riising

Jane og Helle vil gerne gøre op med myten om, 
at en bedemand er en grå mand i en sort habit.

For at lette svære samtaler gør vi brug af vores 
kvindelige intuition, omsorg og empati. Vores 
evne til indlevelse i situationen omkring be-
gravelsessamtalen er vores styrke, og det er 
specielt her, vi kan gøre en forskel. 

Vi hjælper dig med at arrangere en 
smuk og værdig begravelse efter dine 
og afdødes ønsker og sørger for, at af-
skeden bliver et smukt og rart minde.

- Tømrer- & snedkeropgaver

- Murer- & fl isearbejde

-  Jord-, beton-
 & kloarkeringsarbejde

- Vognmandsforretning
  & containerudlejning

- Thermografi  & tætheds-
  test med certifi kat

- Nedsivning,
  minirensningsanlæg
  & brolægning

- TV inspektion af kloak mv.
 med certifi kat.

- Ejendomsvedligehold fra
 maler til snerydning

- Udlejning, lifte,
 gravemaskiner osv.
 

Vi bygger efter dine ønsker og drømme...
Horsensvej 79, Tebstrup - 8660 Skanderborg

Jesper 27 15 17 01 / John 40 59 14 25
www.ja-laursen.dk

www.hugomortensen.dk

• Barnedåb

• Fødselsdag
• Bryllup

 -dlug ,-vløs ,-rebboK •
og diamant bryllup

redehgilditjøhedniM •

,redøm ,renoitpeceR •

• Busselskaber
regnillitsdu go resseM •

• Vinsmagninger
go retrecnokmitnI •

underholdning

Restaurant 

www.mollebaek.dk
Gl. Kattrupvej 2 – 8752 Gedved – Tlf. 75 66 52 10 

info@mollebaek.dk

fi nd os på

Vi er beliggende lidt uden for Gedved og kan afholde 
selskaber op til 150 personer.

Vores nyrenoverede lokaler samt den store terrasse med 
udsigt over søen og parken danner de idylliske rammer 

omkring de forskellige arrangementer.

Vi leverer naturligvis også ud af huset 
– med eller uden personale.

Kontakt os næste gang du skal holde et arrangement 
og få et uforpligtende tilbud på netop dine ønsker.

Læs mere og lad dig inspirere på vores hjemmeside.

Book en annonce 
og få lokal  
markedsføring...
- til mere end 2600 lokale 
borgere i Ejer Bjerge
Denne annonce kan blive din for kun 1.100,- kr.  
for en årsaftale. 
Bestil din annonce på mail jh@ju.dk

HUSK 

vi hjælper dig 

med at lave en 

flot annonce, 

få et tilbud

22   EjEr BjErgE 1 · 2024



Tåning Forsamlingshus · Horndrupvej 35 · 8660 Skanderborg · www.taaningforsamlingshhus.dk

TÅNING FORSAMLINGSHUS

tåning ForsamLingshus

Forsamlingshuset er det lokale samlingssted
Tåning Forsamlingshus danner rammerne for mange spændende og interessante  
arrangementer gennem året

■ Af Hans Marstrand – hansmarstrand@gmail.com

Klap dig selv på skulderen...  
Tåning Forsamlinghus
Tåning Forsamlinghus afholdte gene-
ralforsamling d.26.2 - og i den forbin-
delse blev der fremlagt et regnskab 
for den store renovering, som blev 
gennemført i 2023. 
I den sammenhæng blev nogle interes-
sante og også tankevækkende bygge-
regnskabs tal præsenteret.

Der er til projektet skaffet 415.000 
kr. fra eksterne fonde! Og tak til både 

dem der har arbejdet med at søge 
midlerne hjem og tak til dem der har 
bevilliget!
Men i den her sammenhæng var det 
lige så bemærkelsesværdigt, at der i 
et mindre lokal område som vores er 
indsamlet 160.000 kr. blandt medlem-
mer via donationer og støtte arrange-
menter, 
og at foreningen derudover har kunnet 
biddrage med 200.000 kr. af egne op-
sparede midler, samt at der er leveret 
minimum 1200 timers frivilligt arbejde 

til en beregnet værdi af ca. 340.000 
kr.
Det har gjort det muligt at renovere 
det gamle forsamlingshus fra 1895 for 
hvad der svarer til en samlet værdi af 
ca.1.115.000 kr. (excl. moms).
Så foreningens medlemmer lidt stolte 
og med god ret klappe sig selv og 
hinanden på skuldrene.
Vigtigt at huske, hvad der kan lykkes, 
når man løfter i flok. 

Ildsjæl fejret
Formand for Ris-Tebstrup 
Idrætsforening Line Eriksen 
blev Årets Ildsjæl 2023  
i Ejer Bjerge

■ Af Karin Toftegaard Matthiesen

For første gang nogensinde har lokal-
rådet Ejer Bjerge kåret ”Årets Ildsjæl” i 
Ejer Bjerge. 
Som I sikkert kan huske, kunne man 
tilbage i januar nominere sin favorit 
nede i Brugsen. 
Vi har i Ejer Bjerges lokalråd sat ”Årets 
Ildsjæl” i værk, fordi vi ved, at det 
vrimler med ihærdige ildsjæle, som gør 
en kæmpestor indsats for rigtig mange 
folk. Alle disse ildsjæle vil vi gerne 
have frem i lyset.
Vi modtog mange nomineringer, og 
det var mere end almindelig svært at 
vælge ud, hvem der skulle løbe med 
prisen. Fælles for alle de nominerede 
er, at det ikke vil være det samme at 
bo i Ejer Bjerge uden deres indsats. 

Vi fandt dog frem til en vinder – 
nemlig formand for RTI, Line Eriksen. 
Vinderen blev præsenteret til halbal 
i slutningen af februar. Line Eriksen 
blev valgt på baggrund af de mange 
stemmer og positive fortællinger om 
hendes store indsats: 
• Hun gør en utrolig indsats i RTI.
• Hun er bare DEN, jeg tænker på i 

samme sekund jeg bliver spurgt til 
en ildsjæl!

• Hun lægger et kæmpe arbejde i RTI 
og traktortræk.

• Hun bidrager med god energi og 
gode ideer.

Samtlige nominerede til Årets Ildsjæl 
har modtaget en tak for deres store 
indsats fra lokalrådets formand Mikkel 
Vestergaard Hansen. 
Vi gentager kåringen af Årets Ildsjæl 
igen hvert år i januar.  
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Udgravning, kloakering samt 
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Markarbejde af enhver art

NYHED! Nedfældning af gylle 
i sortjord og græsmarker

Salg af wraphø
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Tlf.  75 78 13 22 • www.hj-valeur .dkPC / PLC STYRINGER • INDUSTRIAUTOMATIK
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Østbirk tlf.75 78 13 22 - Hovedgård tlf. 75 66 10 74

Hylke Ridecenter
Tilbyder opstaldning i store lyse bokse med daglig adgang 
til græsfolde og 3 gange fodring med varieret foder.

2 Ridehaller og 2 udendørsbaner.

Vi tilbyder rideundervisning 
på alle niveauer, ridefysiote-
rapi og handicapridning samt 
mulighed for part i en hest 
eller pony.

Stævner, ridelejr, kurser mm. Tlf. 23 43 66 85
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Friskbagt brød fra egen ovn
Blomster – vi binder også buketter
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Stort udvalg af økologiske varer

Pakkeshop: Postnord, DAO og GLS
Vareudbringning. Find os på Facebook

Kontakt E: hoskobmandenhylke@gmail.com / T: 8653 8006
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HYLKE Tlf. 51 80 29 42
Skanderborgvej 32 · 8751 Gedved

Salg & service

Tlf. 51 80 29 42 · www.ap-s.dk
Skanderborgvej 32 · 8751 Gedved

Book en annonce og få lokal markedsføring...
- til mere end 2600 lokale borgere i Ejer Bjerge

Denne annonce kan blive din for kun 1.100,- kr.  
for en årsaftale. 
Bestil din annonce på mail kv@vmarketing.dk

HUSK 

vi hjælper dig 

med at lave en 

flot annonce, 

få et tilbud
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tEBstruP ForsamLingshus og BorgErForEning

Tebstrup Forsamlingshus · Horsensvej 117 · Tebstrup · 8660 Skanderborg · tebstrupforsamlingshus.dk

Halbal 
veloverstået 
I tæt samarbejde med RTI 
har Tebstrup forsamlingshus 
medvirket til at afvikling af 
årets halbal

■ Af Lars Clausen, formand for  
 Tebstrup Forsamlingshus

Program for året
17. marts kl. 17.00 foredrag med Per Kaae.   
Forfatter med speciale i mord og gåder.

22. marts kl. 16.00 fredagsbar med underholdning ved sanger  
og musiker Lars Clausen.

23. marts kl. 13.00 koncert med Slåbrok trio.

12. april kl. 18.00 koncert med Mister Jack and the Daniels.  
Fineste dansevenlige countryrock.

13. april kl. 18.00 koncert med Bibbi og Snif.  
Fineste dansevenlige countrymusik.

23. april kl. 19.00 sponsorbanko.

23. juni kl. 18.00 Sankt Hans.

25. oktober kl. 18.00 koncert med ”Forklædt som voksen”.

26. oktober kl. 18.00 koncert med ”The boss trio”.

Forsamlingshuset har ansvaret for sce-
nen, lyd i salen og backstage-området 
til musikerne.
Backstage-området udløste igen i år 
stor begejstring hos musikerne og 
deres lydfolk.
Tak for et virkelig godt samarbejde 
med RTI, vi er gode sammen.
 
Ny bestyrelse
På den netop afholdte generalforsam-
ling blev der valgt en ny bestyrelse:
Formand Lars Clausen, næstformand 
Charlotte Fussing, sekretær Jette Lau-
ridsen, kasserer Maja Gundersen (uden 
for bestyrelsen), medlem Anne Hviid, 
medlem og barchef Allan Clemmesen.
Ud af bestyrelsen trådte Jesper Stol-
tenberg.
Revisorer er: Birger Holm og Torben 
Fahrendorff.
Før afskrivninger blev årets overskud 
42.000 kr.

Der har i året været 105 medlemmer, 
men det er bestyrelsens intention, 

at mange flere skal melde sig ind og 
støtte fællesskabets hus.

Find os online
Forsamlingshuset har tre hjemmesider 
og en Facebook side:

Officiel hjemmeside med beskrivelse af 
formål: tebstrupforsamlingshus.dk

Medlemsside til tilmelding: tebstrup-
forsamlingshus.klub-modul.dk

Billetside. Køb billetter til vores ar-
rangementer på: tebstrupforsamlings-
hus.safeticket.dk

På Facebook har vi samlet billederne 
af de mange glade mennesker der kom-
mer i huset (tjek det ud) på: facebook.
com/tebstrupforsamlingshus.dk

Vores mailadresse er: mail@tebstrup-
forsamlingshus.dk
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Vroldvejs Auto
Vroldvej 59
8660 Skanderborg
Tlf. 86 52 15 27
www.vroldvejsauto.dk

Professionel reparation 
og service af bilen!

S.P. FODER & ENERGI
• Brændsel
• Foder
• Storsækkeservice

Birkholmvej 2
8752 Østbirk

Tlf. 76 69 00 10
www.spfoderogenergi.dk

Hylke Tømrer- 
og Snedkerforretning

Hylkevej 92 
8660 Skanderborg 
Tlf. 86 53 80 70
 

Hylke Ridecenter
Tilbyder opstaldning i store lyse bokse med daglig adgang 
til græsfolde og 3 gange fodring med varieret foder.

r.

Vi tilbyder rideundervisning 
på alle niveauer, ridefysiote-
rapi og handicapridning samt 
mulighed for part i en hest 
eller pony.

Stævner, ridelejr, kurser mm. Tlf. 23 43 66 85

S.P. FODER & ENERGI
• Brændsel
• Foder
• Storsækkeservice

Birkholmvej 2
8752 Østbirk

Tlf. 76 69 00 10
www.spfoderogenergi.dk

 

Hylke forsamlingshus · Hylkevej 120 · 8660 Skanderborg · hylkeforsamlingshus.dk

Husk hvad blomster 
kan gøre...

BlomsterVærkstedet
Adelgade 86   8660 Skanderborg

Granhøjen 6, Vrold, 8660 Skanderborg

Telefon 4040 8792 / 4016 4171

www.jjmurerjorgen-jorgensen.dk

Hylke forsamlingshus · Hylkevej 120 · 8660 Skanderborg · hylkeforsamlingshus.dk

Husk hvad blomster 
kan gøre...

BlomsterVærkstedet
Adelgade 86   8660 Skanderborg

Advokatfirma Adelgade 78 - Poul Lorenzen

Det er ikke det eneste vi kan – men det kan vi også

Rådgivning om privatlivets jura
Brug din lokale advokat, 

hvis du har behov for rådgivning om fx:

Kontakt advokat Poul Lorenzen

Mail: advokat@adelgade.info

Tlf.: 3841 8660

Adresse: Adelgade 78, 1. sal tv.
 8660 Skanderborg Poul Lorenzen

Advokat (L), partner

Ægtepagt

Køb og salg af fast ejendom

Gaver, familielån, arv og testamente

Generationsskifte af formuen og familiens værdier

Fremtidsfuldmagt

Dødsbo 

Advokatfirma Paul Lorenzen
Rådgivning om fast ejendom, 
arv og fremtidsfuldmagter

Kontakt Paul Lorenzen
Advokat (L), partner

Adelgade 78, 1. sal tv.
8660 Skanderborg

Tlf. 3841 8660
advokat@adelgade.info

Det er ikke det eneste vi kan - men det kan vi også...

Ring 73 84 85 45 eller mail 
kv@vmarketing.dk

Bliv set i lokalområdet
- sæt en annonce i
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kFum sPEjdErnE EjEr BaunEhøj gruPPEn

Jeres støtte giver muligheder
Spejderne kan takket være blandt andet jeres støtte i form af pant deltage i kurser

■ Af Claes Dühring Jæger, KFUM Spejderne Ejer Baunehøj Gruppen 

I årets første måned har vi investeret 
en hel del penge i kurser. 
Så i løbet af året skal vi have spej-
dere på Træklatringskursus, Diamant 
Ekstrem, Diamant og Roland.
Det kan kun lade sig gøre fordi I alle 
sammen har støttet os med jeres 
pant. Det er vi meget taknemmelige 
for, og vi håber at I fortsat vil hjælp 
os med at kunne sende vores spejdere 
på kursus og ture.

Vi kommer rundt igen
Der er flere der har spurgt hvornår vi 
kommer rundt og samler pant igen. 
Datoerne er: 27/4 og 14/9.
Hvis I har pant stående I gerne vil 
af med, men som ikke kan vente på 
indsamlingen, så kontakt Claes på 
formand@ebspejder.dk eller 20615264 
så finder vi ud af noget.

Sæbekasse Race
Vi prøver noget nyt i år. Vi har nemlig 
tænkt os at lave Danmarks Højeste 
sæbekasseløb. 
Så i april har vi inviteret hele Lovring 
Distrikt Sæbekassebil Race.

Målet her det første år er, at få om-
kring 20 biler med. 
Hvis du tænker det lyder megaskægt, 
så kan du stadig nå at blive spejder 
og kan kommer med til sæbekasseløb 
og meget andet i indeværende sæson.
Læs og se mere på: http://ebspejder.
dk/bliv-spejder/

Sommerlejre anno 2024
Årets sommerlejre er også planlagt, 
Bæverne skal på sheltertur i Junges 
Plantage. Junior, Trop, Seninor og 
Rovere tager til Norge og skal opleve 
en masse. 
Desuden skal vi til DM i Spejder, Maj 
Markedet med gruppetur, Sværdkamp 
og holde arbejdsdag i hytten.

Dalskoven
Sidst men ikke mindst, så har vi fået 
mulighed for at købe et styk-
ke af Dalskoven. 
Det arbejder 
vi på at 
finde 

penge til, fordi så får vi mulighed for 
selv at fælde træer til brænde, lave 
plads til sheltere og måske sågar en 
bushcraft-hytte mellem træerne. 

Familiespejder er for 3-6 år,  
sammen med mor eller far.  
Afholder møde sidste søndag i 
måneden.
Bæver er for 0. og 1. klasse. Afhol-
der møde hver mandag kl. 17 - 18.30
Ulve er for 2. og 3. klasse. Afholder 
møde hver mandag kl. 17.30 - 19.00
Junior er for 4. og 5. klasse. Afhol-
der møde hver mandag kl. 18 - 20
Trop er for 6. og 7. klasse. Afholder 
møde hver mandag kl. 18 - 20
Møderne finder sted ved vores hytte 
i Dalskoven, på Dalskovvej 12.
Kig forbi hjemmesiden ebspejder.dk 
eller på vores facebook side  
www.facebook.com/ebspejder
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riis tEBstruP idrætsForEning

Dagen derpå... 
Sikke en fest vi har haft  
nu i nat

■ Af Per Damgaard og Line Eriksen, RTI

Kunne godt være overskriften på den-
ne søndag, dagen efter et brag af en 
fest i RTI hallen og med en stor lyst 
til at sige: Tusind, tusind tak for en 
helt fantastisk fest, tak til jer gæster 
for at støtte op om denne store lokale 
begivenhed, tak til alle de frivillige 
som har gjort en kæmpe indsats før, 
under og efter festen.
Som sidste år kunne vi melde udsolgt 
af billetter til festen små 14 dage 
før– det er altså en stærk opbakning 
og dejligt at vide, at der er over 500 
mennesker, som ser frem til festen i 
hallen.
Slagter-Riget gjorde det fantastisk, 
serverede virkelig dejlig mad, under-
holdt med sang og armstræknings 
konkurrence, med en flot præmie som 
(naturligvis) blev vundet af vores loka-
le Anton Laursen. 
Stig og Vennerne bød op til dans og 
dansegulvet var stuvende fuldt under 

hele koncerten, imens Stig Rossen i 
overbevisende stil, gengav de største 
hits fra Bamses Venner.
For de danseglade, som kunne nappe 
et par timer mere, havde vi vores loka-
le DJ Brumbas til at holde dansegulvet 
varmt, så alle fik fuld fest-valuta for 
pengene.
Hold nu op hvor er vi stolte af opbak-
ningen og stolte af arrangementet og 
kan nu gå og smage på alle de roser 
vi fik og smil, som gæsterne efterlod i 
RTI hallen.

Vi er knap færdig med at vaske gulvet i 
hallen, så størrelsen på overskuddet er 
endnu ukendt. Vi ved dog, at der blev 
taget godt fra i baren, så vi forventer 
bestemt at kunne aflevere et virkeligt 
flot overskud fra festen til RTI og der-
med bidrage til nyt udstyr, lav kontin-
gent, træner- og instruktørkurser og i 
det hele taget en bedre oplevelse for 
alle, der dyrker sport i Riis Tebstrup 
Idrætsforening

Hilsen Team RTI-Halbal
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riis tEBstruP idrætsForEning

Danmarks Smukkeste Traktortræk, igen   
Det sker d. 1. juni 2024
■ Af Per Damgaard, RTI

Så er der snart DanceEvent igen!   
Sæt X i kalenderen det 7. april 2024 kl. 10.00-12.00
■ Af Lea Gram, RTI

Sæt kryds i kalenderen d. 1-6-24 for 
her afholder Riis Tebstrup Idrætsfor-
ening Danmarks Smukkeste Traktor-
træk, i de flotte og hyggelige omgivel-
ser ved Sneptrup Præstegård.
Vi er så heldige, at vi skal afholde en 
afdeling af ”Super Standard Cup”, som 
er en flot nørdede og super entusiasti-

ske traktortrækkere, som har de trak-
torer, der lige er lidt sjovere, larmer 
lidt mere og trækker en del hårdere i 
slæden – det bliver en virkelig spæn-
dende og sjov dag.
Sidste sommer var der omkring 1300 
gæster forbi præstegården, hvor der 
var underholdning for både store og 

små. I år påtænker vi at udvide plad-
sen, så alle får de bedste muligheder 
for at få hele oplevelsen med.
Overskuddet fra trækket går ubeskåret 
til Riis Tebstrup Idrætsforening, så vi 
håber at se jer alle lørdag d. 1. juni 
2024. 

Husk at tilmelde dig vores kommende 
danse event, hvor vi hopper og danser 
til stemningsfuld musik. Vi har vores 
helt egen søndags morgen fest, hvor 
Instruktøren Maja Bindesbøl Jensen 
guider os igennem nemme og sjove 

koreografier. Vi garanterer sved på 
panden, masser af sjov samt en øl eller 
vand til at slutte af med.
Tag din mor, søster, veninde eller nabo 
med! 
Jo flere jo bedre, husk tilmelding på: 

www.rti-if.dk/Tilmelding-Gymnastik
Hvis du syntes det er sjovt, gentager 
vi succesen d. 16. juni 2024.
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riis tEBstruP idrætsForEning

Fem hurtige til Maja Bindesbøl Jensen 
■ Af Lea Gram, RTI

Hvordan blev du frivillig?
Svar: Under familiefræs blev jeg in-
spireret af nogle af de andre forældre, 
der også er aktive frivillige i RTI. 
Deres varme velkomst og åbenhed 
gjorde, at jeg hurtigt fik lyst til selv 
at engagere mig. Min frivillige indsats 
begyndte med at hjælpe til ved et 
traktortræk, og nu har Michelle Albæk
Damsgaard-Sørensen og jeg sam-
men skabt to dansehold for børn, 
kaldet &quot;Mini Dans&quot; og 
&quot;Dans&quot;. Derudover har jeg 
afholdt 3 danseevents, og vi har to 
mere i kalenderen i løbet af foråret. 
Senest har jeg også involveret mig i 
Gymnastik udvalget

Hvorfor blev du frivillig?
Svar: For at bidrage til fællesskabet. 
Der var en efterspørgsel på frivillige 
til et dansehold. Jeg elsker at danse, 
så derfor tog jeg udfordringen op sam-
men med min makker Michelle Albæk 
Damsgaard-Sørensen. Jeg var ikke 
klædt på til at varetage holdet. Men 
jeg fik en god opbakning fra de andre i 
RTI og kom på uddannelse.

Hvor krævende er det?
Svar: Det er faktisk kun så krævende, 
som man selv gør det. At starte et nyt 
hold op kræver en del mere arbejde 
end at holde et i gang, der allerede 
kører. At give en hånd med ved store 
events som traktortræk, Bamsebal 
og gymnastikopvisninger kan være 
ret hektisk på selve dagen. Men det 
er utroligt givende, og det giver en 
følelse af virkelig at være en del af 
fællesskabet.

Hvad er det fedeste ved at være 
frivillig?
Svar: Det må uden tvivl være fælles-
skabet, der gør det hele værd. Der er 
noget helt særligt ved at føle sig som 
en del af noget større. Vi flyttede til 
Tebstrup under corona-nedlukningen, 
hvor vi følte os ret isolerede. Men da 
samfundet langsomt begyndte at åbne 
op igen, fandt vi hurtigt vores plads
blandt de frivillige i RTI. Det har ikke 
bare givet os en masse lokale venner 
og bekendte, men også
utallige sjove og hyggelige stunder.

Hvad er dit råd til andre, der går med 
en frivillig i maven?
Svar: Tag springet og bliv en del af 
fællesskabet. Der er altid brug for et 
ekstra sæt frivillige hænder. At hoppe 
med på vognen som frivillig åbner op 
for gode oplevelser, som både beriger 
dig og dem, du hjælper. Så tøv ikke 
med at prøve det af; det kan vise sig 
at være utroligt givende.
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ovstEd, tåning og hyLkE sognE

Gudstjenester og arrangementer
Arrangementerne foregår i Hylke, Ovsted eller Tåning kirke samt i Stalden,  
Sneptrup præstegård, Sneptrupvej 4, 8660 Skanderborg. 
Kirkebil ved henvendelse til præsten på telefon 2911 5932 senest dagen før.

MARTS
Søndag den 24. marts
Palmesøndag
Ovsted Kirke kl. 11.00
Børnevenlig gudstjeneste

Søndag den 24. marts
En familiedag med natur og 
kreativitet
Sneptrup Præstegård,  
kl. 13-16

Torsdag den 28. marts
Skærtorsdag
Hylke Kirke kl. 17.00
Måltidsgudstjeneste

Fredag den 29. marts
Langfredag
Tåning Kirke kl. 11.00
Liturgisk gudstjeneste

Søndag den 31. marts
Påskedag
Ovsted Kirke 9.30
Hylke Kirke 11.00

APRIL
Mandag den 1. april
Anden Påskedag
Tåning Kirke kl. 11.00

Søndag den 7. april
Første søn.e.påske
Ovsted Kirke kl. 11.00

Søndag den 14. april
Anden søn.e.påske
Hylke Kirke kl. 11.00

Søndag den 21. april
Tredje søn.e.påske
Tåning Kirke kl. 9.30
Ovsted Kirke kl. 11.00

Torsdag den 25. april
Bededagsaften
Gudstjeneste på Præste-
gårdsstien kl. 19.00

Søndag den 28. april
Fjerde søn.e.påske
Hylke Kirke kl. 11.00 

MAJ
Søndag den 5. maj
Femte søn.e.påske
Tåning Kirke kl. 11.00

Torsdag den 9. maj
Kristi himmelfarts dag
Konfirmation i Ovsted Kirke 
kl. 11.00

Lørdag den 11. maj
Konfirmation i Hylke Kirke 
kl. 11.00

Søndag den 12. maj
Sjette søn.e.påske
Ovsted Kirke kl. 9.30

Tirsdag den 14. maj
Menighedsrådsmøde og
orientering om nyvalg af
menighedsråd
Stalden kl. 19.30

Søndag den 19. maj
Pinsedag
Tåning Kirke kl. 9.30
Ovsted Kirke kl. 11.00

Mandag den 20. maj
Anden Pinsedag
Friluftsgudstjeneste ved 
Fårbjerg kl. 11.00

Søndag den 26. maj
Trinitatis søndag
Friluftsgudstjeneste ved 
Yding Skovhøj kl. 16.00

JUNI
Søndag den 2. juni
Første søn.e.trin
Ovsted Kirke kl. 9.30

Søndag den 9. juni
Anden søn.e.trin
Hylke Kirke kl. 11.00

Søndag den 16. juni
Anden søn.e.trin
Tåning Kirke kl. 11.00

Søndag den 23. juni
Tredje søn.e.trin
Hylke Kirke kl. 9.30
Ovsted Kirke kl. 11.00

Søndag den 30. juni
Fjerde søn.e.trin
Tåning Kirke kl. 11.00

JULI
Søndag den 7. juil
Femte søn.e.trin
Hylke Kirke kl. 9.30

Søndag den 14. juli
Sjette søn.e.trin
Ovsted Kirke kl. 11.00

Søndag den 21. juli
Syvende søn.e.trin
Tåning Kirke kl. 11.00

Søndag den 28. juli
Ottende søn.e.trin
Hylke Kirke kl. 11.00

AUGUST
Søndag den 4. august
Niende søn.e.trin
Ovsted Kirke kl. 9.30

Søndag den 11. august
Tiende søn.e.trin
Ingen gudstjeneste i OTH 
kirker 
Vi henviser til Slotskirken 
kl. 11.00

Søndag den 18. august
Ellevte søn.e.trin
Tåning Kirke kl. 11.00

Søndag den 25. august
Tolvte søn.e.trin
Hylke Kirke kl. 11.00
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Kalender 2024
MARTS
Gymnastikopvisning
Søndag den 17. marts

Foredrag med Per Kaae
Søndag den 17. marts
Tebstrup Forsamlingshus

Mord og dobbeltmord
Søndag den 17. marts
Foredrag i Tebstrup Forsamlingshus

Fællesspisning 
Onsdag den 20. marts kl. 17.30
Tåning Forsamlingshus

Vandværkets generalforsamling 
Onsdag den 20. marts kl. 19.00
Tåning Forsamlingshus

Fredagsbar
Fredag den 22. marts, kl. 16.00 
Tebstrup Forsamlingshus

Koncert med Slåbrok Trio
Lørdag den 23. marts, kl. 13.00 
Tebstrup Forsamlingshus

Gudstjeneste for børn og voksne
Palmesøndag den 24. marts 
Ovsted kirke, kl. 11.00

Familiedag med natur og kreativitet
Søndag den 24. marts
Sneptrup Præstegård, kl. 13-16

Måltidsgudstjeneste 
Skærtorsdag den 28. marts 
Hylke kirke, kl. 17.00

Liturgisk gudstjeneste 
Langfredag den 29. marts 
Tåning kirke, kl. 11.00

Gudstjeneste
Påskesøndag den 31. marts   
Ovsted kirke, kl. 9.30   
Hylke kirke, kl. 11.00

APRIL
Gudstjeneste 
2. påskedag mandag den 1. april
Tåning kirke, kl. 11.00

Borgermøde om Brugsens fremtid
Torsdag den 4. april
Landsbyordningen

Livestreaming - folkeuniversitet 
Tirsdag den 9. april kl. 19.00
Tåning Forsamlingshus

Babysalmesang
Hylke kirke, kl. 10.00
Datoer i foråret: 11/4, 18/4, 25/4, 2/5, 
16/5, 23/5, 30/5, 6/6

I dag skal du leve
Foredrag og fællessang i Stalden 
Onsdag den 10. april, kl. 19.30

Koncert Mister Jack and the Daniels
Fredag den 12. april, kl. 16.00 
Tebstrup Forsamlingshus

Årets Landsby - priosoverrækkelse
Lørdag den 13. april, kl. 10.00
Landsbyordningens Festsal

Koncert Bibbi og Snif
Lørdag den 13. april, kl. 18.00 
Tebstrup Forsamlingshus

Fællesspisning 
Tirsdag den 16. april kl. 17.30
Tåning Forsamlingshus

Livestreaming - folkeuniversitet 
Tirsdag den 16. april kl. 19.00
Tåning Forsamlingshus

Brugsens generalforsamling
Mandag den 22. april, kl. 19.00 
Landsbyordningen

Sponsorbanko
Tirsdag den 23. april, kl. 19.00 
Tebstrup Forsamlingshus

Friluftsgudstjeneste
Torsdag den 25. april, kl. 19.00 
Præstegårdsstien

Invielse af mødested
Fredag den 26. april, kl. 16.00
Horndrupvej 18, Tåning
Tåning Forsamlingshus

Pant-indsamling
Lørdag den 27. april
Spejderne samler pant ind.

MAJ
Majsang  
- Vi synger med vores naboer
Torsdag den 2. maj
Ovsted kirke, kl. 19.30

Majmarked
Lørdag den 4. maj kl. 10 - ca. 16
Program på Facebook og i Brugsen 
Brugsen Tebstrup

Fællesspisning 
Torsdag den 16. maj kl. 17.30
Tåning Forsamlingshus

Menighedsrådsmøde og orienterings-
møde om nyvalg af menighedsråd
Tirsdag den 14. maj 
Stalden kl. 19.30

Pinse med picnickurv
Friluftsgudstjeneste
Mandag d. 20. maj
Fårbjerg, Hylke, kl. 11.00

Friluftsgudstjeneste
Søndag den 26. maj 
Yding Skovhøj, kl. 16.00

JUNI
Danmarks Smukkeste Traktortræk
Lørdag den 1. juni 
Sneptrup Præstegård

Fællesspisning 
Torsdag den 13. juni kl. 17.30
Tåning Forsamlingshus

Lydvandring “Tilbage til haven”
Lørdag den 15. juni 
Præstegårdsstien, kl. 10.00

Sankt Hans
Søndag den 23. juni, kl. 18.00 
Tebstrup Forsamlingshus

AUGUST
Folkefest og 100 års fødselsdag
Søndag den 25. august 
Ejer Bavnehøj

SEPTEMBER
Sommermøde 2024
Søndag den 1. september

Pant-indsamling
Lørdag den 14. september
Spejderne samler pant ind

Valgforsamling med opstilling og 
nyvalg af menighedsrådet
Tirsdag den 17. september 

På ejerbjerge.dk kan du  
altid se en opdateret udgave 

af kalenderen


